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„Tedd jól a jót!”

Az Euró pai Köz igaz ga tá si
Há ló zat ered mé nyei
a len gyel el nök ség tük ré ben

2011 má so dik fél évé ben Len gyel or szág
töltötte be az Euró pai Unió so ros el nö-
ki tisz tét. Ezzel együtt len gyel ba rá ta ink vet-
ték kéz be az euró pai or szágok köz igaz ga-
tás-fej lesz tés sel fog lal ko zó szakembe reibõl
álló Euró pai Köz igaz ga tá si Há ló zat (a to váb -
bi ak ban: EUPAN) irá nyí tá sát is. Ha zánk
EUPAN rész vételét – ahogy ko rábban is – a
KIM Köz igaz ga tá si Stra té gi á ért Fe le lõs He-
lyet tes Ál lam tit kár sá ga ko or di nál ta. 

A len gyel EUPAN fél év re leg in kább ér-
vé nyes üze net a leg fon to sabb ese mény, a
Mi nõ ség ügyi Kon fe ren cia mot tó ja ként fo-
gal ma zó dott meg: „Doing the right things
right!”, vagyis vé gez zük jól a meg fe le lõ en
 kiválasztott fel ada ta in kat. Ala pos fel ké szü -
lést kö ve tõ en a len gye lek a szá muk ra iga zán
fon tos dol gok ra fó ku szál va, min den rész-
letre ki ter je dõ szer ve zés sel, mély szak mai
tar tal mú prog ra mok ki ala kí tá sá val és ud va -
ri as ven dég sze re tet tel fo gad ták Eu ró pát. Az
EUPAN ta lál ko zók hely szí né ül Var sót és
Krakkót je lölték ki, így tették még vál toza-
to sab bá és von zób bá a rész vé telt a meg hí -
vot tak szá má ra. Je len cikk ben a fél év fon to -
sabb EUPAN ese mé nye i re kon cent rál va kí-
ván juk be mu tat ni a len gyel el nök ség alatt el-
ért ered mé nye ket. Hang sú lyoz zuk, hogy az
ered mé nyek mö gött – a fo lya ma tos ság, a
fenn tart ha tó ság és az együtt mû kö dés je gyé -
ben – sok eset ben több éves tag országi kö zös
mun ka áll.

Mi nõ ség ügyi Kon fe ren cia

A len gyel el nökség elsõ és egy ben leg -
nagyobb EUPAN ese mé nye a Mi nõ ség ügyi
Kon fe ren cia volt 2011 szep tem be ré ben.
A kon fe ren cia az ered mény ori en tált köz-
igaz ga tást he lyez te a fó kusz ba, amit jel mon -
da ta is hang sú lyo zott: Towards a more result-
 oriented pub lic sec tor in Eu ro pe.1 Az elõ adá-
sok az ered mény ori en tált köz igaz ga tás kü-
lön bö zõ as pek tu sa it emel ték ki.

A kon fe ren cia dísz ven dé ge Har ry Hat ry
(Ur ban Ins ti tu te, USA) az ered mény ori en tált 
ve ze tés le he tõ sé ge i rõl szóló elõ adá sá ban fog-
lal ko zott a kor mány zat fe lelõs mû kö dé sé -
vel, va la mint a meg fe le lõ in for má ci ók be-
szer zé sé nek és ér té ke lé sé nek szükségessé-
gével. Vé le mé nye sze rint az in for má ci ók
kü lön bö zõ for rá sok ból (ügy fél kér dõ ívek,
szak ér tõi vizs gá la tok, ügynök ségek je len té -
sei) tör té nõ be szer zé sén túl me nõ en fon tos
az ered mé nyek rész le tek be menõ ér té ke lé se
is, ame lyek egész más ké pet mu tathatnak,
mint az agg regált mu tatók. Mr. Hat ry fel -
hívta a fi gyelmet arra, hogy a szer vezeti tel -
je sít mény ér té ke lés szer ves ré szé vé kell ten ni 
a nem várt té nyek, ese mények ok-oko za ti
elem zé sét. Meg em lí tet te to váb bá, hogy a
köz igaz ga tá sok kül de té se az ál lam pol gá rok
elé ge dett sé gé nek nö ve lé se, ame lyet a köz-
igaz ga tá si szol gál ta tá sok ter ve zé sé nél és nyúj-
tá sá nál fi gye lem be kell ven ni.

A kon fe ren cia ki emelt té má ja volt a köz-
igaz ga tás sze re pe a gaz da ság versenyképessé-
gének ja ví tá sá ban,2 az er rõl szóló elõ adás el -
sõ sor ban a kap cso la ti és in for má ci ós háló-
zatok ver seny ké pes ség-nö ve lé sé ben ját szott
sze re pé re fó ku szált. Rész le te i ben be mu ta -
tás ra került az EAP Pro jekt (E-go vernment
for the De velopment of Polish Administra -
tion),3 mely nek cél ja a vál lal ko zá sok ver-
seny ké pes sé gé nek nö ve lé se a köz igaz ga tás

1 Egy még in kább ered mény ori en tált köz szfé ra irá nyá ba
Eu ró pá ban.

2 Szcze pan FIGI EL (Uni versity of War mia and Ma zury)
3 E-kor mány zat a len gyel ad mi niszt rá ció fej lesz té sé re.



in no va tív re fe ren cia mo dell je i nek al kal ma -
zá sa ré vén. En nek alap já ul szol gált egy len-
gyel nem zeti szin tû ku tatás, amely a köz -
igaz ga tá si fo lya ma tok fel tér ké pe zé sé re irá-
nyult. A ku ta tás ered mé nye kép pen az ún.
EAP Por tá lon a köz igaz ga tás összes szer ve -
ze ti fo lya ma ta szek to rá lis fel osz tás ban lép-
csõs le kér de zés sel meg ta lál ha tó. A meg lé võ
adat bá zis ha té kony se gít sé get nyújt az em-
ber i erõ for rás-ter ve zés, a fo lya ma tok elem-
zé se és új ra sza bá lyo zá sa, a költ sé gek op ti ma -
li zá lá sa és egyéb szer ve zet fej lesz té si dön té -
sek ter ve zé sé ben és vég re haj tá sá ban.

Az ered mény ori en tált mû kö dés hu mán po li -
ti kai né zõ pon tú elõ adá sa4 el sõ sor ban a köz-
igaz ga tá si part ne rek el kö te le zett sé gé nek erõ-
s ítésével fog lal ko zott. Az elõ adó ki emel te,
hogy a kor mány za ti sze rep lõk fel ha tal ma zá -
sa és mo ti vá lá sa, a köz igaz ga tás és a pri vát
szfé ra kö zöt ti part ner ség erõ sí té se, a köz igaz -
ga tá si szol gál ta tá sok he lyi szint re tör té nõ de-
le gá lá sa, va la mint a ci vil tár sa da lom és szer-
vezetek felé tör ténõ nyi tás mind olyan té -
nyezõk, ame lyek a kor mány zat be fo lyá sát és
ere jét nö ve lik. Fon tos a köz szfé ra alap vetõ
ér té ke i nek (pár tat lan ság, tör vé nyes sé g, át lát -
ha tó ság, õszin te ség, szak ér te lem) meg õr zé se
a köz igaz ga tás tel je sít mé nyé nek nö ve lé sé hez.

Az ered mény ori en tált köz igaz ga tá si ve ze -
té si kul tú rát elem zõ elõ adás5 hang sú lyoz ta,
hogy te ret kell adni a köz igaz ga tá si ve ze tõk -
nek, és hagy ni kell õket irá nyítani („Let ma na -
gers ma na ge!”).6 A kor mány zat nak bíz nia
kell a köz igaz ga tá si ve ze tõk ben, mert ha a
köz igaz ga tá son be lül hi ány zik a bi za lom,
akkor nem vár ható el, hogy a tár sadalom
bíz zon a köz igaz ga tás ban. Öt fon tos szem-
pontot emelt ki a „let ma nagers ma nage” elv -
vel kap cso lat ban és rá vi lá gí tott arra, hogy
nem mind egy a szer ve ze ti tel je sít mény szem-
pontjából, hogy:

– a ve ze tõ ket fe le lõs ség gel ru ház zuk fel
vagy fe le lõs ség re von juk;

– mennyi re en ged jük a ve ze tõ ket a szer ve -
ze te ken át íve lõ együtt mû kö dés re (pub-
lic-pub lic part ners hips); 

– mennyire adunk te ret az ügy felek, part -
ne rek be vo ná sá nak (pub lic-pri va te part-
ners hips);

– mennyi re en ge dünk te ret a ve ze té si el-
vek nek és esz kö zök nek („Pub lic sec tor
manager should be a prophet.);7

– mi lyen az ál ta lá nos ve ze té si kul túr a
(távol ságtartás mér té ke, kockázat ke rü -
lés, in di vi du a liz mus-kol lek ti viz mus,
„fér fias” ve ze té si stí lus [„let’s have a
fight”] 8 – „nõ i es” ve ze té si stí lus [let’s
have a cup of coffee] 9 stb.).

Az ered mény ori en tált mû kö dés fon tos mi-
nõ ség po li ti kai esz kö zé rõl, a Com mon As sess-
ment Fra me work (a to váb bi ak ban: CAF)
ön ér té ke lé si mo dell rõl szóló elõ adás10 so rán
be mu ta tás ra ke rül tek a mo dell al kal ma zá sá -
ról ké szí tett leg fris sebb ta nul mány ered mé -
nyei. E sze rint az EU-or szágok túl nyomó
ré szé ben a CAF al kal ma zá sok szá ma fo ko -
za to san nö vek szik, a szer ve ze tek 86%-a sze-
ret né fo lya ma to san al kal maz ni a CAF-ot,
78%-a ké szít az ön ér té ke lés alap ján fej lesz té -
si in téz ke dé se ket tar tal ma zó ak ció ter vet és a
szer ve ze tek 60%-a nyi lat ko zott úgy, hogy
az ak ció terv vég re haj tott in téz ke dé sei ki-
emel ke dõ, illetve nagy mér té kû po zi tív ha-
tás sal vol tak a szer ve zet éle té re. 

A Mi nõ ség ügyi Kon fe ren ci án há rom ma-
gyar szer ve zet is le he tõ sé get ka pott arra,
hogy mi nõ ség ügyi jó gya kor la tát be mu tas sa.

Deb re cen Me gyei Jogú Vá ros Pol gár mes -
te ri Hi va ta la ré szé rõl Petõ Jó zsef és Dobi
Csaba a hi vatal évek óta ki terjedt szer ve-
zetfej lesz té si te vé keny sé gét mu tat ták be.
Esze rint a fó kusz ban a ci vil kap cso la tok fej-
lesz té se van, mely nek so rán a la kos sá got be-
von ják a dön tés ho za tal ba a pol gá rok vé le -
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4 Ma rio MAR CEL (De puty Di rec tor, Pub lic Go ver nan ce
and Ter ri to ri al De ve lop ment Di rec to ra te, OECD)

5 Ge ert BO UC KA ERT (Di rec tor Pub lic Ma na ge ment Ins ti-
tu te, Cat ho lic Uni ver sity of Le u ven)

6 Hagy juk a ve ze tõ ket irá nyí ta ni.

 7 A köz igaz ga tá si ve ze tõ nek pró fé tá nak is kell len nie. 
 8 Gye rünk, har col junk!
 9 Üljünk le egy csé sze ká véra.
10 Pat rick STA ES (Eu ro pe an CAF Re so ur ce Cent re, EIPA)



mé nyé nek és ja vas la ta i nak be csa tor ná zá sa
ré vén. A vá ros Ci vil Stra té gi á ja rög zí ti a ci-
vil szer ve ze tek kel való együtt mû kö dés cél-
jait és esz kö ze it, ezen be lül a szer ve ze tek kel
tör té nõ kom mu ni ká ci ót, a ci vil szer ve ze tek
te vé keny sé gé nek tá mo ga tá sát, e te vé keny sé -
gek el is me ré sét, a szer ve ze tek be vo ná sát az
ön kor mány zat mun ká já ba, va la mint a szer-
ve ze tek vé le mé nyé nek be épí té sét a vá rost és
a la kos sá got érin tõ dön té sek be. Az elõ adó
hang sú lyoz ta, hogy az ön kor mány zat és
a ci vil szer ve ze tek nagy fo kú együtt mû kö dé -
se po zi tí van hat a ci vil szer ve ze tek egy más
köz ti ko ope rá ci ó já ra is, s mind ez összes sé gé -
ben Deb re cen pol gá ra i nak élet mi nõ sé gét és
elé ge dett sé gét nö ve li. 

Szol nok Me gyei Jogú Vá ros Pol gár mes te ri 
Hi va ta la ré szé rõl Ver sitz Éva és Mol nár Lász-
ló vet tek részt a kon fe ren ci án. Szol nok vá-
ros a több vá ros fej lesz té si pro jek tet is in dí tott 
az el múlt évek ben, ezek kö zül a város vezetõ -
poli ti ká ját meg ha tá ro zó em be ri erõ for rás-
gazdálkodási rend szer, s ezen be lül a köz -
okta tá si in téz mény ve ze tõk Sze mély ügyi Kéz i-
könyve ke rült rész letes bemuta tásra. A rend -
szer alap ja az in téz mény ve ze tõi fe le lõs ség gel 
és fel adat kör rel szem ben  támasztott kom pe -
ten cia rend szer meg lé te. A rend szer adja meg
a ve ze tõk ered mé nyes ki vá lasz tá sá hoz szük-
sé ges dön té si pon to kat, to váb bá ori en tál a
ve ze tõ tel je sít mény me ne dzse lé se, ezen ke-
resz tül az ösz tön zé si rend szer mû köd te té se
so rán. A Sze mély ügyi Ké zi könyv ben fog lal -
tak al kal ma zá sa ga ran cia arra, hogy olyan
in téz mény ve ze tõk áll ja nak a me gyei köz ok -
ta tá si in téz mé nyek élén, akik sze mé lyes tu-
dá suk, kész sé gük, el kö te le zett sé gük ré vén
ga ran tál ják in téz mé nyük mi nõ sé gi tel je sít -
mé nyét. 

A Bé kés Me gyei Kor mány hi va tal Mun ka -
ügyi Köz pontját Pán tya Imre és Né methné
Vi do ve nyecz Éva kép vi sel ték, akik a Nem ze -
ti Fog lal koz ta tá si Szol gá lat (NFSZ) part ner -
köz pon tú-mi nõ sé gi mo dell jét mu tat ták be.
Az NFSZ 2004 óta fo lya ma to san fej lesz ti,
test re szab ja és öt vö zi a kü lön bö zõ  mi nõ ség -
me nedzs ment- mo del le ket. Je len leg a CAF,

az ISO, va la mint a part ner elé ge dett ség-mé rés
együt tes hasz ná la ta jel lem zi a szer ve ze tet.
Szá mos ké zi könyv se gí ti a fo lya ma to kat, mi-
nõ ség fej lesz tõ kö rök mû köd nek a fo lya ma -
tok ja ví tá sa ér de ké ben, in téz mé nyen be lü li
el is me ré si rend szer (Part ner köz pon tú Mi nõ -
sé gi Díj) ösz tön zi a szer ve ze te ket. Az elõ-
adók ered mény ként szá mol tak be ar ról,
hogy a szer ve zet már „meg fer tõ zõ dött a mi-
nõ ség gel”, el ér te azt, hogy a mun ka tár sak at-
ti tûd jét át hat ja a mi nõ sé gi szem lé let. 

In no va tív köz szol gá la tok
és hu mán erõ for rás-mun ka cso port 

(IPSG-HR WG)

Az össze vont mun ka cso port mûködé-
sének cél ja az euró pai köz szol gá la tok mi nõ -
sé gé nek és ha té kony sá gá nak fej lesz té sé hez
tör té nõ hoz zá já ru lás (IPSG WG), va la mint
a köz pon ti kor mány za ti igaz ga tás HR-me-
nedzs ment po li ti ká já ban és a kor mány za ti
re form és át ala ku lás ál ta lá nos stra té gi ai kér-
dé se i ben tör té nõ ta pasz ta lat cse re (HR WG).
A len gyel el nök ség alatt na pi rend re ke rü lõ
té mák a ma gyar el nök ség vé gén el fo ga dott
Közép tá vú Pri o ri tá sok (Me dium Term Prio-
ri ti es, MTP) címû do ku men tum ban meg-
fogalmazott irány vo na lak men tén ke rül tek
meg tár gya lás ra.

A Jó kor mány zás és eti ka ha té kony sá ga na -
pi ren di pont ered mé nye ként elõ állt ta nul -
mány a gaz da sá gi vál ság ha tá sá ra meg lé pett
re for mok ered mé nye it ér té ke li, 26 EU tag ál -
lam és az Euró pai Bi zott ság gya kor la tát be-
mu tat va. A ta nul mány fõbb meg ál la pí tá sai:

– A leg több tag állam a na gyobb ará nyú
és szi go rúbb sza bá lyo zás felé for dult.
Az át lát ha tó ság nö ve lé se, eti kai bi zott -
sá gok és kont roll me cha niz mu sok ki-
épí té se, eti kai kó de xek élet be lép te té se
a fõ irány vonal.

– Az eti kai rend sze rek ha té kony sá gá nak
ér té ke lé sé re és a sza bá lyok vég re haj tá -
sá nak ki kény sze rít he tõ sé gé re nem fek-
tet nek nagy hang súlyt a tag ál la mok.
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– A mun ka vi szony meg szû né se utá ni visz-
sza fog lal koz ta tás in téz mé nyé nek korlá-
to zását igen rit kán al kal maz zák a tag ál -
la mok, noha a je len tõ sé ge a köz igaz ga tás 
és ver seny szfé ra kö zöt ti mo bi li tás emel-
ke dé se miatt nö ve ked ni fog.

A köz igaz ga tás po zi tív imá zsá nak ki ala kí-
tá sa téma fel ve té se ab ból a té tel bõl in dult ki,
hogy az ál lam pol gá rok köz igaz ga tás ba és a
köz szol gá lat ba ve tett bi zal ma ala csony. Ez
arra kész te ti a kor mány za to kat, hogy a köz-
szol gál ta tá sok kal szem be ni ál lam pol gá ri elé-
ge det len sé get és a köz igaz ga tás imá zsát egy
egész ként ke zel je. A tár sa da lom ma ga tar tá si
min tá it vizs gá ló ta nul má nyok ugyan ak kor
nem erõ sí tik meg a köz igaz ga tás sal szem be -
ni bi za lom ala csony szint jét. A köz igaz ga-
tás ról al ko tott kép egy kom plex be nyo más
ered mé nye az egyé ni ta pasz ta la tok és el vá rá -
sok, va la mint kü lön fé le nor mák meg ha tá ro -
zott sá ga alap ján. Ez jól ki mu tat ha tó az egyes
fel mé ré sek ered mé nye i bõl, ame lyek össze-
ve tik az egyé nek vé le mé nyét a konk rét szol-
gál ta tá sok ról és a köz igaz ga tás ról ál ta lá ban.
Emi att sok kor mány zat meg kí sér li mo ni to -
roz ni, vizs gál ni és szin te ti zál ni a kvan ti ta tív
és kva li ta tív fel mé ré sek meg ál la pí tá sa it (köz-
vélemény-kutatások, fó kusz cso por tos in ter -
júk, mé dia elem zé sek stb.). Nem rit kán ezek
alap ján ké szül nek a kor mány za ti kommu-
nikációs stra té gi ák, ame lyek a tár sa da lom mal 
való kom mu ni ká ció ja ví tá sát, a ha té kony
köz szol gál ta tás-nyúj tást, a sza va hi he tõ ség,
hi te les ség ar cu la tá nak ki ala kí tá sát cé loz zák a
köz igaz ga tás ban. Hosszú tá von ez le het a
kulcs a köz igaz ga tás irán ti bi za lom hely re ál -
lí tá sá hoz.

Az egyes or szá gok mé ré se i nek be mu ta tá -
sa, a mód szer ta nok és meg kö ze lí té sek is mer -
te té se, va la mint a kor mány za ti in téz ke dé -
sek meg is me ré se volt az IPSG-mun ka cso -
port cél ja. En nek ke re té ben a szer ve zõk egy-
részt min den or szág ból egy ered mé nye ket
és al kal ma zott mód sze re ket be mu ta tó adat-
la pot kér tek be, más részt a mun ka cso port -
ülé sen Olasz or szág, Hol lan dia és Cseh or -
szág kép vi se lõi mu tat ták be a té má hoz kap-
csolódó gya kor la tu kat.

A fel sõ ve ze tõk témát a HR- és az IPSG-
 munkacsoport kü lön, más irány ból kö ze lít -
ve dol gozta fel. A HR WG a „ko ordináció,
ko ope rá ció és együtt mû kö dés a fel sõ ve ze tõi 
szinten”, míg az IPSG a „fel sõvezetõk sze re-
pe a köz igaz ga tá si in no vá ci ó ban” szem pon -
tot dol gozta fel. Ez utób bit a ma gyar el nök-
ség alatt meg kez dett in no vá ci ós ka pa ci tás ta-
nu ló cso port foly ta tá sa ként tûz te na pi rend re 
a len gyel el nök ség.

Ügy fél-elé ge dett ség me nedzs ment
ta nu ló cso port (CSM LT)

A var sói CSM-ülés volt a záró ta lálkozója
a két éves man dá tum mal ren del ke zõ ta nu ló -
cso port nak, mely nek mun ká ja a mi nõ ség -
me nedzs ment azon szeg men sé re fó ku szált,
amely az ügy fél elé ge dett ség-mé rés cél ját és
mód sze re it, va la mint a mé ré si ered mé nyek
fej lesz té si in téz ke dé sek be tör té nõ vissza csa -
to lá sát cé loz za. 

A ta nu ló cso port mun ká ja nyo mán el-
készült két irány mu ta tó do ku men tum,11

ame lyek mind el mé le ti, mind gya kor la ti se-
gít sé get nyúj ta nak a köz igaz ga tá si szerve-
zeteknek, hogy meg ért sék az ügy fél elé ge -
dett ség-me nedzs ment lé nye gét, a leg meg fe -
le lõbb esz köz al kal ma zá sá val ha té ko nyan
fog ja nak hoz zá az in for má ci ók gyûj té sé -
hez, ké pe sek le gye nek az ada to kat a szá-
muk ra lé nye ges as pek tu sok ból ele mez ni, és
leg fõ kép pen be tud ják csa tor náz ni az in for -
má ci ó kat a szer ve zet fej lesz té si intézkedé-
seikbe.

Az utol só CSM-ta lál ko zó az zal a kül de -
tés sel bo csá tot ta út já ra a cso port tag ja it,
hogy ter jesszék a CSM-ta nu ló cso port ered-
mé nye it, se gít sék elõ ezek al kal ma zá sát a
köz igaz ga tá si szer ve ze tek szá má ra. 
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11 „Eu ro pe an Pri mer on Cus to mer Sa tis fac ti on Ma na ge -
ment” and „Me a su re to imp ro ve. Imp ro ving pub lic sec-
tor per for man ce by using ci ti zen-user sa tis fac ti on in for -
mation.” (by EIPA and CSM expert gro up)
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Com mon As sess ment Fra me work
mun ka cso port (CAF WG)

A len gyel fél év egyik kéz zel fog ha tó ered-
mé nye az az össze fog la ló ta nul mány12,
amely a CAF 2006 mo dell alap ján vég zett
tag ál la mi szer ve ze ti ön ér té ke lé si ta pasz ta la -
to kat fog lal ja össze. A mo dell fe lül vizs gá la -
ta so rán össze gyûj tött in for má ci ók, vé le mé -
nyek és fej lesz té si ja vas la tok ala poz zák meg
a mo dell 2012-es meg újí tá sát, ame lyet idén
szep tem ber ben, Os ló ban meg ren de zés re ke-
rü lõ CAF-konferen cián mu tat nak be.

Össze fog lal va el mond hat juk, hogy a len-
gyel fél év tar tal mas és ta nul sá gos prog ram -
jai, és az ezek nyo mán fel mutatható ered -

mények ma gas hoz zá adott ér ték kel bír tak
az EUPAN szak ér tõi há ló zat mun ká já ban.
A len gye lek va ló ban az zal a meg gyõ zõ dés sel 
dolgozták vé gig az EU-fé lévet, amit a Mi nõ-
ség ügyi Kon fe ren cia egyik elõ adó ja hang-
súlyozott zár sza vá ban: „Le gyünk büsz kék
arra, hogy köz szol gá la tá ban áll ha tunk és
higgyük el, hogy ké pesek va gyunk jól tel je-
sí te ni! Mert ak kor jog gal mond hat juk, hogy
a köz igazgatás nem a probléma része, hanem a
megoldásé.”

Bõ vebb in for má ció az EUPAN len gyel fél-
évének ered mé nye i rõl az aláb bi lin ken talál-
ható: http://new.eupan.eu/

12 Study on the use, the sup port and the future of the Com -
mon As sessment Framework. (by EIPA and CAF ex -
pert gro up)




